1.156.554.000.000 đồng (Một ngàn một trăm năm mươi 

sáu ty, năm trăm năm mươi bốn triệu đồng) theo Quyết định chấp thuận chủ trương 

đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư số 583/QĐ-UBND cấp lần đầu ngày 

14/3/2024. 
 Nguồn vốn đầu tư:  

- Vốn góp của nhà đầu tư: 250.000.000.000 đồng (Hai trăm năm mươi tỷ đồng), 

tương ứng 21,62%.  
- Vốn vay thương mại và huy động hợp pháp khác: 906.554.000.000 dòng (chín 

trăm lẻ sảu tỷ năm trăm năm mươi bốn triệu đồng), tương ứng 78,38%. 
 Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư sử dụng tư cách pháp nhân của mình và 

bộ máy chuyên môn trực thuộc để trực tiếp quản lý dự án; được phép thuê đơn vị tư 

vấn có đủ điều kiện năng lực để tư vấn đầu tư, giám sát thi công và tham gia nghiệm